10. Dicho capítulo constituye, además, un pasaje que carece de correlativo o correspondencia alguna en aquellas otras fuentes navarras y aragonesas con las que, comúnmente, FGN se halla relacionado.

11. En el estudio textual del Fuero General y, sobre todo, en el de sus instituciones, tanto como los puntos de coincidencia o paralelismo con otras fuentes jurídicas navarras y aragonesas, interesa señalar o deslindar aquellos capítulos que carecen de tal correspondencia o, lo que es igual, que son de procedencia u origen distintos. Esta doble vertiente investigadora puede constituir un camino aprovechable para alcanzar un mejor y más exacto conocimiento del Fuero General de Navarra, quizá el más singular monumento jurídico de la Edad Media española

12. Aun cuando el vigente Fuero Nuevo, o Compilación del Derecho Privado Foral de Navarra, no ha recogido en su artículo el capítulo 3,20,6 del FGN, este texto sigue vigente en el sistema del Derecho civil navarro, dentro del conjunto de las fuentes históricas o tradicionales que, conforme a las leyes 1 y 6 de la misma Compilación, constituyen el elemento interpretativo e integrador de las leyes comprendidas en el texto compilado.

JUAN GARCÍA-GRANERO FERNÁNDEZ

DIGESTO
28,2,13 pr.

Iulianus libro vicesimo nono digestorum. Si ita scriptum sit: 'si filius mihi natus fuerit, ex besse heres esto: ex reliqua parte uxor mea heres esto. si vero filia mihi nata fuerit, ex triente heres esto: ex reliqua parte uxor heres esto', et filius et filia nati essent, dicendum est assem distribuendum esse in septem partes, ut ex his filius quattuor, uxor duas, filia unam partem habeat; ita enim secundum voluntatem testantis filius altero tanto amplius habebit quam uxor, item uxor altero tanto amplius quam filia: licet enim subtili iuris regulae conveniebat ruptum fieri testamentum, attamen cum ex utroque nato testator voluerit uxorem aliquid habere, ideo ad huiusmodi sententiam humanitate suggerente decursum est, quod etiam Iuventio Celso apertissime placuit.

FORI VALENTIAE
92,15

Quidam, cum filios legitimos non haberet, hoc modo condidit testamentum: "Talem sororem meam pregnantem sic heredem mihi instituo, et, si peperit filium, filius mihi heres sit in duabus partibus hereditatis et soror mea in tertia parte; et, si peperit filiam, filia mihi heres sit in tertia parte et soror mea in duabus partibus"; et post testamentum factum dicta mulier filium et filiam peperit ex dicto pregnatu, dubitatur quas partes hereditatis ferre debeant predicti tres heredes. Hereditas itaque dividatur in VII partes, ex quibus habeat filius masculus quatuor partes, et mater eius duas partes, et filia eius unam partem habeat; et ita, secundum voluntatem testatoris, nepos duplo plus habet quam mater, et soror eius duplo plus habet quam filia eius.